[bookmark: _GoBack]PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 52/2018

“Dispõe sobre a outorga de Ordem do Mérito Jorge Amado a Senhora Rosalina Rodrigues Couto, (Professora Rosalina) e dá outras providências”.

A Câmara Municipal de Itapevi, no uso de suas atribuições que legais, D E C R E T A:
Art. 1o Fica concedido sobre a outorga de Ordem do Mérito Jorge Amado a Senhora Viviane Savickas, (Professora Viviane) e dá outras providências.
Art. 2º A honraria será conferida em Sessão Solene, a ser convocada pelo Presidente da Câmara Municipal de Itapevi, especialmente para esse fim.
Art. 3º As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.
Art. 4o Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery, 08 de maio de 2018

______________________
Denis Lucas de Oliveira
Vereador PRB

JUSTIFICATIVA: -

Senhor Presidente: -
Senhoras e Senhores Vereadores: -

Professora Rosalina Rodrigues Couto, 21 de março de 1966, nascida e criada em Itapevi. 52 anos de Itapevi
É formada em Letras, tem curso de Pedagogia, pós em Educação Inclusiva
É funcionária da Prefeitura desde 2004. Saí da escola em que estava pois não havia sala no período da manhã.  Fui para a escolha geral e tive a oportunidade de trabalhar com a Sra. Marilene que me ensinou muito.  Escola acolhedora onde trabalhava sob sua gestão foi muito gratificante pois ela é uma pessoa muito responsável, justa e de um compromisso enorme com a educação.

Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery, 08 de maio de 2018.

______________________
Denis Lucas de Oliveira
Vereador PRB